
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

Nr 260, 

poz. 4111 

z dnia 29.09.2011r.  

Uchwała Nr VIII/63/2011 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 czerwca 2011r. 

 

 
w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z póź. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 oraz art. 42a          

ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674           

z póź. zm.) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala co następuje: 

 

 

§ 1.   Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz pełniącym 

obowiązki doradców metodycznych, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 

3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą 

różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć,                   

a wymiarem określonym w tabeli: 

 
 

Lp. 

 

Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy wymiar 

obniżki godzin zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

- do 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

 

15 

19 

 

2. 

 

Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej: 

- do 14 oddziałów 

- 15 i więcej oddziałów 

 

 

 

10 

15 

 

3. 

 

Wicedyrektor szkoły każdego typu 

 

 

11 

 

4. 

 

Doradca metodyk 

 

 

12 

  

§ 2.   Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1., odnosi się także do nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, z tym, że obowiązuje on tego nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym polecono nauczycielowi zastępstwo. 

 



§ 3.   W przypadku konieczności łączenia stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin zajęć w ramach jednego etatu, tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin nauczyciela ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 

realizowanych przez nauczyciela zajęć. Wszystkie godziny ponad tak ustalony wymiar 

stanowią godziny ponadwymiarowe. 

 

§ 4.  Ustala się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz dla:  

1) pedagoga szkolnego i psychologa  w wymiarze 22 godzin, 

2) logopedy w wymiarze 22 godzin. 

 

§ 5.    Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 6.  Traci moc uchwała Nr XXIX/287/2005 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia             

13 czerwca 2005 r. w sprawie ustalenia zniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli niewymienionych        

w art. 42 ust. 3 – Karta Nauczyciela zmieniona Uchwałą Nr XXXI/316/2005 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 5 października 2005 r. 

 

§ 7.    Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie od 1 września 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/63/2011 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 czerwca 2011r. 

 

 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

 

 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. -  Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674     

z późn. zm.) w art. 42 ust. 6 i 7 zobowiązuje organ prowadzący szkołę do określenia w drodze 

uchwały: 

1) zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektora i wicedyrektora szkół i przedszkoli, 

2) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących         

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, 

3) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów          

i logopedów. 

 

Wprowadzona ustawą z dnia 21 listopada 2008r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2009r. nr 1, poz. 1) nowelizacja spowodowała konieczność podjęcia nowej uchwały.  

Wprowadzone zmiany w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały polegają na: 

 

1) wprowadzeniu tygodniowego wymiaru obniżki godzin (zamiast określenia 

dotychczasowej liczby godzin, które powinien nauczyciel zrealizować w obniżonym 

tygodniowym wymiarze, określono liczbę udzielonej obniżki godzin),  w stosunku    

do wymiaru wynikającego z Karty Nauczyciela dla dyrektora i wicedyrektora szkoły, 

a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 

któremu powierzono stanowisko kierownicze,  

 

2) wprowadzeniu proporcjonalnego ustalania łącznej liczby realizowanych przez 

nauczyciela zajęć, w przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów godzin 

zajęć w ramach jednego etatu (wszystkie godziny ponad tak ustalony wymiar stanowią 

godziny ponadwymiarowe), 

 

3) ustaleniu tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach. 

 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały uznaje się za zasadne. 


